



Datum

2023-05-09

Vår referens

Emma Sandberg

Ekonomichef

Emma.Sandberg@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss av program för uppföljning av privata utförare med riktlinjer för nämnder och styrelser GYVF-2023-762

Sammanfattning

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig om stadskontorets förslag till program för uppföljning av privata utförare med riktlinjer för nämnder och styrelser.

Enligt kommunallagen ska kommuner kontrollera och följa upp verksamhet som genom avtal lämnats över till privata utförare och i avtalen också säkra allmänhetens insyn. För att möta dessa krav ska kommunfullmäktige för varje mandatperiod anta ett program med mål och riktlinjer för verksamheter som utförs av privata utförare.

Förvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande, som bland annat framför följande:

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ställer sig bakom förslaget att nämnden själv får välja uppföljningsmetodik utifrån tjänstens karaktär och innehåll i avtalen. Nämnden är även positiv till att uppföljning ska ske i samband med årsanalys och årsredovisning då detta är redan är en etablerad form för uppföljning och rapportering.

Stadskontorets program för uppföljning av privata utförare lämnar inga skarpa förslag eller riktlinjer kring vilka tjänster som privata utförare innefattar utan lämnar till respektive nämnd att bedöma detta. Nämnden ser en risk med att denna otydlighet kommer medföra att nämnderna inom Malmö stad tolkar riktlinjerna olika och till följd av detta inte ger kommuninvånarna en samstämmig redogörelse över vilka avtal som lämnats ut till privata utförare. Nämnden efterfrågar även tydligare anvisningar för hur nämnderna ska rapportera i årsanalysen

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förslaget till yttrande och överlämnar detsamma till stadskontoret.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GVN 2023-05-25 Remiss av program för uppföljning av privata utförare med riktlinjer för nämnder och styrelser Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2023-05-17
- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2023-05-25

Beslutet skickas till

Stadskontoret

Ärendet

Enligt kommunallagen ska kommuner kontrollera och följa upp verksamhet som genom avtal lämnats över till privata utförare (till exempel aktieföretag, stiftelser eller kooperativa föreningar) och i avtalen också säkra allmänhetens insyn. För att möta de här kraven ska kommunfullmäktige för varje mandatperiod anta ett program med mål och riktlinjer för verksamheter som utförs av privata utförare. Stadskontoret har arbetat fram ett förslag till program för mandatperioden 2022–2026.

Kommunfullmäktige har i reglemente och ägardirektiv fördelat ansvaret för kommunens uppgifter till nämnder och styrelser.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ställer sig positiv till att den enskilda nämnden får välja uppföljningsmetodik utifrån tjänstens karaktär och innehåll i avtalet. Nämnden ser det även som fördelaktigt att uppföljning ska ske i samband med årsanalys och årsredovisning då detta redan är en etablerad form för uppföljning och rapportering.

Stadskontorets program för uppföljning av privata utförare lämnar inga skarpa förslag eller riktlinjer kring vilka tjänster som privata utförare innefattar utan lämnar till respektive nämnd att bedöma detta. Nämnden ser en risk med att denna otydlighet kommer medföra att nämnderna inom Malmö stad tolkar riktlinjerna för privata utförare olika och till följd av detta inte ger kommuninvånarna en samstämmig redogörelse över vilka avtal som lämnats ut till privata utförare. Nämnden efterfrågar även tydligare anvisningar för hur nämnderna ska rapportera i årsanalysen.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden vill framhålla vikten av tydliga anvisningar från kommunstyrelsen så att nämnderna gör likartade tolkningar av vilka tjänster som ska definieras som privata utförare.

Nämnden vill även betona att det behövs tydliga anvisningar för hur rapporteringen till årsanalysen ska se ut. Tydligare anvisningar hade underlättat nämndernas arbete och även medfört att nämnderna kan rapportera på liknande sätt.

Förslag på förtydligande är att det i stadskontorets program framgår om tjänsterna som definieras som privata utförare ska vara relaterade till nämndens huvudverksamhet eller innefattar det all den verksamhet som nämnden upphandlat från en privat aktör. Förslag på förtydligande är att stadskontoret i programmet ger exempel på avtal och upphandlingar som avses.

Ansvariga

Elena Zukauskaitė Avdelningschef

Anneli Schwartz Förvaltningschef